75189/12259 registrato a Roma 3 il 31 luglio 2012 al n.23668 serie 1T; di seguito in sintesi "debito"; - la somma 
richiesta a titolo di mutuo, corrispondente all'ammontare complessivo del debito, è stata determinata dalla parte 
creditrice e più precisamente si compone di euro 616.759,74 (seicentosedicimilasettecentocinquantanove virgola 
settantaquattro) di cui per capitale residuo euro 615.556,50 (seicentoquindicimilacinquecentocinquantasei virgola 
cinquanta) e per interessi maturati e conteggiati sino alla data odierna euro 1.203,24 (milleduecentotre virgola 
ventiquattro); - il mutuatario, ai sensi delle norme citate in apertura delle presenti premesse, intende surrogare la 
banca nelle ipoteche concesse alla parte creditrice a garanzia del debito, iscritte a Roma 2 a garanzia dei suddetti 
finanziamenti, a favore della **** Omissis **** (ora **** Omissis ****) s.p.a.; e rispettivamente: .. ipoteca di 
euro 1.400.000 (unmilionequattrocentomila) iscritta il 5 maggio 2010 al n. 28433 di registro generale ed al n. 
6642 di registro particolare, a garanzia di un mutuo di originari euro 700.000 (settecentomila); .. ipoteca di euro 
700.000 (settecentomila) iscritta il 1 agosto 2012 al n. 36416 di registro generale ed al n. 5210 di registro 
particolare, a garanzia di un mutuo di originari euro 350.000 (trecentocinquantamila); - la "banca", sulla base 
della situazione economica e patrimoniale dichiarata dal "mutuatario " nonchè sulla scorta della valutazione 
attribuita alle garanzie offerte, ha deliberato di accordare il mutuo richiesto per l'importo di euro 616.759,74 
(seicentosedicimilasettecentocinquantanove virgola settantaquattro) alle condizioni più avanti descritte; - o m i s s 
i s - art. 1 (importo e disciplina del mutuo) ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 1202 c.c. e 
120-quater del d.lgs. 1/9/1993 n. 385, la banca concede la somma di euro 616.759,74

[...]

sostenere per il realizzo e la conservazione del proprio credito e delle garanzie che lo assistono e per qualsiasi 
altra somma dovuta a termini del presente atto, il signor **** Omissis **** presta il proprio consenso alla 
surrogazione della banca nelle due ipoteche iscritte a favore della parte creditrice per complessivi euro 2.100.000 
(duemilionicentomila) presso l'ufficio del territorio (ora agenzia del territorio) - servizio di pubblicità immobiliare 
di Roma 2; e precisamente: .. ipoteca di euro 1.400.000 (unmilionequattrocentomila) iscritta il 5 maggio 2010 al n. 
28433 di registro generale ed al n. 6642 di registro particolare; .. e ipoteca di euro 700.000 (settecentomila) 
iscritta il 1 agosto 2012 al n. 36416 di registro generale ed al n. 5210 di registro particolare; iscritte entrambe